ДОГОВОР

на предоставление дополнительных образовательных услуг

	Г. Лениногорск

Республики Татарстан
	      Дата _____________________

(ф. и. о. законного представителя(родителя, усыновителя, опекуна)

проживающий в РТ _г. Лениногорск, ул.__________________, д. ___, кв. ___, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 города Лениногорска» МО «ЛМР» РТ  в лице заведующей Саримовой Л.А., действующей на основании Устава (лицензия № 6920 от 27.07.2015г., приложение к лицензии №1 на право ведения дополнительной образовательной деятельности от 27.07.2015г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили между собой договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению дополнительных образовательных услуг, а именно:  ведение  платного  кружка ____________________________________
(наименование кружка)
___________________________________________________________
(указать, кому предоставляется услуга. Ф. И.  Ребенка, год рождения)
1.2. Занятия проводятся четыре раза в месяц (с учетом новогодних каникул 30 занятий в год) в ________________с _______ до _______
1.3. Стоимость годового курса обучения составляет __________ руб.
1.4. Форма обучения ____________

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

а) обеспечить условия для освоения программы   кружка  ____________________________________________________
(наименование кружка)

 ____________________________________________ направления
с оплатой за счет средств Заказчика;

б) разработать программу и учебный план по указанному виду услуг;

в) регулярно информировать Заказчика об усвоении программы ребенком;

г) предоставлять Заказчику условия для контроля за проведением занятий;

д) уведомить Заказчика о том, что освоение программы по дополнительным услугам не сопровождается промежуточной или итоговой аттестацией;

е) вести учетную документацию по посещаемости занятий;
ж) в случае пропуска занятия по вине Исполнителя, провести занятие в другое время или произвести перерасчет оплаты за текущий месяц.

2.2. Заказчик обязуется:

а) посылать письменные извещения о причине отсутствия ребенка на занятии;

б) каждый месяц предварительно до начала занятий оплачивать дополнительные образовательные услуги в размере ________рублей  за_____занятия в месяц (стоимость одного занятия ________ руб.).

в) оплату производить  перечислением на расчетный счет ДОУ;

3. Ответственность сторон
3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения образовательным учреждением условий настоящего договора Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор.

3.2. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор по инициативе обучающегося или родителей, в том числе в случае перевода обучающегося в другую образовательную организацию.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с ___________г. и действует до _____________г.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они оформлены письменно и подписаны представителями сторон.

4.3. Расторжение договора также производится по письменному соглашению сторон либо п. 3.1. и п. 3.2.

4.4. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у Исполнителя, другой – у Заказчика.
5. Юридические адреса сторон

	Заказчик:

(Ф. И. О. представителя)

Адрес: ______________________

____________________________

Телефон: ____________________

 Паспорт _______________________________________________________________________________________

Подпись ____________________
	Исполнитель:

423252, Республика Татарстан,

г. Лениногорск,

ул. Гагарина, 42А
МБДОУ «Детский сад №2»
Телефон 5-08-75

Заведующий МБДОУ №2

_________/______________

Адрес и телефон обучающегося:
____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________